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Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 384 (Alm. del) af 26. juni 
2013 stillet efter ønske fra Kristian Thulesen Dahl (DF)

Spørgsmål
Vil ministeren oplyse, hvad procenten i offentlig realvækst vil være, hvis man ikke 
nedsatte selskabsskatten, forudsat at man lægger til grund, at selskabsskattelettel-
sen i Vækstplan DK giver et mindreprovenu på 4,1 mia. kr. i 2020?

Svar
Såfremt det lægges til grund, at en konkret ”pakke” med lempelser og stramninger 
ikke må påvirke den finanspolitiske holdbarhed, er det den samlede pakkes på-
virkning af de offentlige finanser efter såvel tilbageløb som adfærd, der er relevant 
og som skal være neutral.

En sådan holdbarhedsneutral ”pakke” (bestående af en tilbageførsel af de ændrin-
ger af selskabsskatten mv., der indgår i Aftaler om Vækstplan DK, jf. nedenfor, samt 
højere offentligt forbrug) vil betyde, at den mulige gennemsnitlige stigning i den 
offentlige forbrugsvækst vil være ca. 0,06 pct.-point højere i perioden 2014-2020 i 
forhold til Konvergensprogram 2013. Der er heri ikke indregnet eventuelle struktur-
virkninger af ændret offentligt konsum.

Jf. besvarelsen af FIU alm. del spørgsmål 357 og som gengivet i tabel 1 nedenfor
medfører nedsættelsen af selskabsskattesatsen mv. i forbindelse med Aftaler om 
Vækstplan DK i 2020 efter tilbageløb og adfærd et mindreprovenu på ca. 2,5 mia. 
kr. Heraf udgør nedsættelsen af selskabsskattesatsen et mindreprovenu på ca. 2,8 
mia. kr., nedsættelsen af satsen for virksomhedsordningen et mindreprovenu på 
ca. 0,4 mia. kr. og stigningen i lønsumsafgiften for den finansielle sektor et mer-
provenu på ca. 0,7 mia. kr.
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Tabel 1

Provenuvirkning i 2020 af nedsættelsen af selskabsskattesatsen mv. i forbindelse med Aftaler om Vækst-

plan DK

Mindreprovenu (Mia. kr., 2014-niveau)
Umiddelbart Efter tilbageløb Efter tilbageløb 

og adfærd

Nedsættelse af selskabsskattesatsen (ekskl. Nordsøen) til 
22 pct.

5,1 3,9 2,8

Nedsættelse af satsen for virksomhedsordningen til 22 pct. 0,5 0,4 0,4

Stigning i lønsumsafgiftssatsen for den finansielle sektor -1,3 -0,8 -0,7

I alt 4,3 3,6 2,5

Anm: Delelementer summer ikke nødvendigvis til totaler som følge af afrunding.
Kilde: Svar på FIU alm. del spørgsmål nr. 357 og L 218 ”Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, lov 

om afgift af lønsum m.v., kulbrinteskatteloven og forskellige andre love”, fremsat 17. maj 2013.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon


